***** ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAILCOM

CEP: 63540-000

OFICIO. CMVA Nº. 036/2026

Ilustríssimo Senhor:

Elonmarcos Cândido Correia

Secretário Municipal de Infraestrutura

(88)3541-2073

Várzea Alegre/CE, 28 de janeiro de 2026.

Encaminha Requerimento aprovado na 211
Sessão Ordinãria do 1° Período Legislativo de
2026.

Na ocasião que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos encaminhar-lhe o

Requerimento de número: 001/2026, de autoria do Vereador José Martins

Gomes, conforme cópia em anexo, o qual foi aprovado por unanimidade dos

Vereadores presentes na 2ª Sessão Ordinária do 1° Período Legislativo, realizada

no dia 28 de janeiro do corrente ano, para as providências cabíveis.

Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,

MENÉSIA ~ ÃO LEONARDO

VEREADORA/PRESIDENTE

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540~00

JOSÉ MARTINS GOMES
GABINETE 07 - JOAQUIM INÁCIO NETO
DEDEDATOPIC@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 001/2026/GABVER/JOSÉ MARTINS GOMES

Excelentíssima Senhora.

Menésia Simião Leonardo

Presidente da Câmara de Várzea Alegre - CE

Várzea Alegre, 27 de janeiro de 2026

REPARO EM LUMINÁRIAS NA SEDE DO
DISTRITO DE RIACHO VERDE.

O Gabinete do Vereador JOSÉ MARTINS GOMES, de acordo com o Art. 91 e seguintes

do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, vem,

respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, que seja enviado ao

Secretário de Infraestrutura deste Município, Elonmarcos Cândido Correia, com o seguinte pedido:

a) Que seja realizado reparo em luminárias na Rua Amália Costa na sede do distrito de Riacho

verde, sendo uma em frente a residência de Suetônio, e outra em frente a residência de José

Caetano.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração.

JOSE MARTINS Assinadodeformadigitalpor
JOSE MARTINS

GOMES:50092545 GOMES:50092545300

300
Dados: 2026.01:2709:33:23
-03'00'

VEREADOR JOSÉ MARTINS GOMES

v. DEDÉ DA TOPIC
I\AENÉSIA SIMIÃC· LEONAR ·-

PRESIDENTE DO

.. DEDÉ DA TOPIC
GABINETE 07 " VÀRZEAALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"